2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 30.10.2013 № 429-п
«Об утверждении государственной программы Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 23.06.2008
№ 70-ОЗ «О бюджетном процессе в Ивановской области», постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области                                        п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ивановской области от 30.10.2013 № 429-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:
[bookmark: _GoBack]в разделе 1. «Паспорт государственной программы» в строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» слова «2022 год -  5827923982,05 руб.,» заменить словами «2022 год – 6128829122,05 руб.,», слова «2023 год – 3813332121,31 руб., заменить словами «2023 год – 3808344128,86 руб.,», слова «2024 год - 3594726786,03 руб.,», заменить словами «2024 год – 3589738793,58 руб.,»;
2. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области»:
2.1. в строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы» слова «2023 год - 260473280,31 руб.,» заменить словами «2023 год - 255485287,86 руб.,», слова «2024 год - 308633655,66 руб.,» заменить словами «2024 год – 303645663,21 руб.,».
2.2. в таблице раздела 4. «Ресурсное обеспечение» цифры «260473280,31» заменить цифрами «255485287,86», цифры «308633655,66» заменить цифрами «303645663,21».
3. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области»:
3.1. в строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы» слова «2022 год -  5085331040,03 руб.,» заменить словами «2022 год – 5386236180,03 руб.,»;
3.2. в пункте 2 раздела 2. «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:
3.2.1.  дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«- погашения долговых обязательств муниципальных образований в виде обязательств по муниципальным ценным бумагам муниципальных образований и кредитам, полученным муниципальными образованиями от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций, сложившихся на 1 января 2022 года и подлежащих погашению муниципальными образованиями в марте – декабре 2022 года. Бюджетные кредиты могут быть направлены на возмещение средств бюджетов муниципальных образований, фактически направленных в период с 1 марта 2022 года до даты предоставления бюджетных кредитов, а также досрочно направленных в январе и феврале 2022 года на погашение долговых обязательств муниципальных образований по рыночным заимствованиям муниципальных образований, сложившихся на 1 января 2022 года и подлежащих погашению муниципальными образованиями в марте – декабре 2022 года.»;
3.2.2. абзацы пятый – седьмой считать абзацами шестым – восьмым;
3.3. в таблице раздела 3. «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» строки 2.1.1 и 3.1.1 изложить в следующей редакции:
	2.1.1
	объем предоставленных местным бюджетам бюджетных кредитов (показатель № 5):

	- в целях покрытия временных кассовых разрывов
	млн. руб.
	15,5
	97,0
	7,75
	50,0
	50,0
	30,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	- в целях частичного покрытия дефицитов бюджетов
	млн. руб.
	0,0
	55,0
	5,9
	30,0
	40,0
	4,1
	0,0
	50,0
	100,0
	50,0
	50,0

	- в целях погашения долговых обязательств муниципальных образований в виде обязательств по муниципальным ценным бумагам муниципальных образований и кредитам, полученным муниципальными образованиями от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций, сложившихся на 1 января 2022 года и подлежащих погашению муниципальными образованиями в марте – декабре 2022 года. Бюджетные кредиты могут быть направлены на возмещение средств бюджетов муниципальных образований, фактически направленных в период с 1 марта 2022 года до даты предоставления бюджетных кредитов, а также досрочно направленных в январе и феврале 2022 года на погашение долговых обязательств муниципальных образований по рыночным заимствованиям муниципальных образований, сложившихся на 1 января 2022 года и подлежащих погашению муниципальными образованиями в марте – декабре 2022 года.»;

	млн.
руб.

	2046,3

	3.1.1
	Количество муниципальных образований, которым предоставлены дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов (показатель N 6)
	ед.

	130
	130
	130
	141

3.4. в таблице раздела 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в графе «2022 год» цифры «5085331040,03» заменить цифрами «5386236180,03», цифры «919080640,03» заменить цифрами «1219985780,03», цифры «898080640,03» заменить цифрами «1198985780,03».

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

image1.png